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Procedimento concursal de recrutamento e seleção para provimento de um posto

de trabalho do mapa de pessoal do Município de Moimenta da Beira, para

constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, na

carreira/categoria de Técnico Superior

ATA AVULSA N.o 2

Ao sexto dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do

procedimento concursal de recrutamentoe seleção para provimento de um posto de

trabalho do mapa de pessoal do Município de Moimenta da Beira, para constituição de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Técnico Superior, tendo a seguinte constituição:

Presidente: RICARDO INÁCIO DE CASTRO, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Social;-

Vogais: RITA ISABEL CARDOSO CAETANO e ALEXANDRE EMANUEL PEREIRA MONTEIRO,

Técnicos Superiores. --

Apresente reunião destina-se à apreciação das candidaturas e a proceder à admissão e

exclusão das mesmas. -

E sendo a hora designada para início dos trabalhos, o Presidente do Júri declarou

aberta a reunião.

1. Prazo de apresentação das candidaturas --

De harmonia com o Aviso publicado na Bolsa de Emprego Público (BEP), em dez (10) de

março de 2023, com o código de oferta 0E202303/0095, o prazo de apresentação de

candidaturas terminou no dia vinte e quatro (24) do mesmo mês. -- -

2. Candidaturas apresentadas

Compulsado o processo, o júri constatou que, de acordo com o mapa de registo de

candidaturas emitido pelos Serviços da Câmara Municipal de Moimenta da Beira,

datado de vinte e oito (28) de março de 2023, que nesta ata se considera

integralmente transcrito e dela fica a fazer parte integrante, foram apresentadas

quarenta (40) candidaturas, que a seguir se indicam pela ordem de registo de entrada:
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TÉCNICO SUPERIOR

Código da oferta: 0E202303/0095- Referência A - Psicologia

Candidatura Entrada ne

Data Ne

1- Mariana Aparício Araújo 13/03/2023 1407 Esmail

2- Catarina Moniz 13/03/2023 1u12 Esmall

3- Joana Catarina Cardoso Pinho 14/03/2023 1453 Email

4 Inês Gomes Ferreira Santos 14/03/2023 1481 E-mail

5 Cristina Cunha Oliveira 14/03/2023 1492 E-mail

6- Cristina Almeida L. Varandas 15/03/2023 1505 E-mail

7- Iva Alexandra Barbosa Tendais 15/03/2023 1517 E-mail

8- Ana Francisca Moutinho Lopes 15/03/2023. 1520 E-mail

9 Dora Luísa Fonseca Ferreira 15/03/2023 1525 Presencial

10- Angela Abreu 16/03/2023. 1548 E-mail

11. Andreia Raquel N. Monteiro 16/03/2023 1549 E-mail

12- Carolina Neves Lopes Cunha 16/03/2023 1552 Email

13- Maria de Fátima A. P. Figueiredo 17/03/2023 157 E-mail

14- Ana Rafaela T. P. Brilhante 17/03/2023 1581 E-mail

15- Aline Carvalho de Lima 17/03/2023 1559 E-mail

16- Marta Filipa Silva Mateus 17/03/2023 1588 E-mail

17- Gavi Maria Gomes Morgado 20/03/2023. 1623 E-mail

18- Ana Claudia Aguilar Risca S. Inácio 20/03/2023. 1629 E-mail

19. Sara Cristina Azevedo Nobre 21/03/2023 1638 E-mail

20- Célia Marina Mesquita Medeiros 21/03/2023 1704 E-mail

21. Sara Daniela Silva Santos 23/03/2023 1742 E-mail
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22- Joana Filipa Oliveira Alves 23/03/202 1749 E-mail

| 23: Sónia Isabel T. Lemos 230312023 18 Email

24- Isabel Maria Jesus Gomes Castro 23/03/2023. 1753 Presencial

25- Sónia Patrícia Baltazar R. Gouveia 23312023 166 Esmat

26- Marta Cristiana Cardoso Silva 230312023 ter | Presencial

27- Joana Rita Lopes Frias 23/03/2023 1789 Presencial

|” 28- Carolina Alexandra Lopes Marques zawapoas 17% Emai
| 28: Daniela Patrícia Moreira da Silva 2amaizoza 1788 Email

30- Stefanie Gomes Matos 23/03/2023 1799 E-mail

| 3- Gonçalo Rodrigues Rebelo Santos zawaoas 1800 Email
| 32. Cristiana Filipa Silva Ferreira 240312023 1802 Email
| 33- Ana Rita Ferreira Leitão 24j0312028 1806 Email

34- Palmira Filipa Figueiredo M. Lamelas 24maizo2s 1807 Email

35- Marta Alexandra R. Martins 24/03/2023 1808 E-mail

36- Ana Luísa Couto Nunes Pereira 2410312023 1839 E-mail

37- Catarina Diana Félix Ferreira 240312023 1840 Email

38- Marlene Gomes Silva Coelho 24/0312023 1841 E-mail

39- Sandra Patrícia F. Amaral 24jo3rz023 1842 Email

40- Lúcia Vanessa Rodrigues Ferreira 24/03/2023. 1843 E-mail

3. Quanto àrelação jurídica de emprego público:

júri verificou a existência dos seguintes seis (6) candidatos detentores de

relação jurídica de emprego público previamente constituída,

comprovada por declaração emitida pela entidade empregadora. Verificou-se que a

candidata Ana Francisca Moutinho Lopes não entregou declaração autenticada pelo

serviço a que se encontra vinculado, conforme o estabelecido no 16.1.1 do aviso do

BEP, tendo sido enviado mail, com prazo de 3 dias, ou seja, até dia 14 de Abril de

31.0
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2023, para entregar a referida declaração, sob pena de não ser consideradaa situação

jurídico-funcional da candidata. ---

Candidatura Entrada

Data No

8- Ana Francisca Moutinho Lopes 15/03/2023 1520

21- Sara Daniela Silva Santos 2amaraoza 1742
26- Marta Cristiana Cardoso Silva zanaraozs 1767
28- Carolina Alexandra Lopes Marques 2anapaoza 1796
28- Daniela Patrícia Moreira da Silva zanaraozs 1798
38- Marlene Gomes Silva Coelho zansraçzs 1841

3.2. Relativamente às candidaturas a seguir identificadas, o júri constatou

respetivos candidatos não são detentores de relação jurídica de emprego

previamente constituída:

que os

público

Candidatura Entrada

Data Ne

1. Mariana Aparício Araújo 13/03/2023 1407

2- Catarina Moniz 13/03/2023 1412

3- Joana Catarina Cardoso Pinho 14/03/2023 1453

4- Inês Gomes Ferreira Santos 14/03/2023 1481

5- Cristina Cunha Oliveira 14/03/2023. 1492

6 Cristina Almeida L. Varandas 15/03/2023. 1505
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7- lva Alexandra Barbosa Tendais 15/03/2023. 1517

9- Dora Luísa Fonseca Ferreira 15/03/2023. 1525

10- Angela Abreu 16/03/2023 1548

11- Andrela Raquel N. Monteiro 16/03/2023. 1549

12. Carolina Neves Lopes Cunha 16/03/2028 1552

13- Maria de Fátima A. P. Figueiredo 17/03/2023. 187

14- Ana Rafaela T. P. Brilhante 17/03/2023 1561

15: Aline Carvalho de Lima — trmaraços 1559

16- Marta Filipa Silva Mateus 17/03/2023 1588

17- Gavi Maria Gomes Morgado 20/03/2023 1823

18- Ana Claudia Aguilar Risca S. Inácio 2on3i2023 1629

19- Sara Cristina Azevedo Nobre 21/03/2023 1638

20- Célia Marina Mesquita Medeiros 21/03/2023. 1704

22- Joana Filipa Oliveira Alves 31031202. 1749

23. Sónia Isabel T. Lemos 23/03/2023 1751

24- Isabel Maria Jesus Gomes Castro 23/03/2023 1783

25- Sónia Patrícia Baltazar R. Gouveia 23/03/2023. 1766

27- Joana Rita Lopes Frias 23/03/2023 1769

30- Stefanie Gomes Matos 23/03/2023. 1799

31 Gonçalo Rodrigues Rebelo Santos 23/03/2023 1800

32- Cristiana Filipa Silva Ferreira 24/03/2023. 1802

33- Ana Rita Ferreira Leitão 24maizo2a 1806

34- Palmira Filipa Figueiredo M. Lamelas 24marzços 4807

35- Marta Alexandra R. Martins 2410312023. 1808

36- Ana Luísa Couto Nunes Pereira 2earzo23 1839

37- Catarina Diana Félix Ferreira 24/03/2023 1840

39. Sandra Patrícia F. Amaral 2410342023. 1842

40- Lúcia Vanessa Rodrigues Ferreira 24/03/2023 1843
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4. Requisitos de admissão:

4.1. Quanto ao prazo para apresentação de candidaturas

Nos termos do mapa de receção de candidaturas, constante do processo, o júri

verificou que, independentemente da forma de apresentação, isto é, por e-mail, de

forma presencial ou pelo correio, todas as candidaturas foram remetidas dentro do

prazo fixado, ou seja até ao dia 24 de março de 2023, razão pela qual, quanto ao

requisito do prazo, tendo em consideração o ponto 15.1 do aviso publicado na BEP,

devem ser consideradas como admitidas. -

4.2. Quanto às habilitações literárias exigidas:

Considerando a caraterização do posto de trabalho a preencher, conforme

estabelecido no ponto 8, do aviso publicado na BEP, verifica-se que, de acordo com o

ponto 14.2.1, do mesmo aviso, se exige que os candidatos sejam detentores de

licenciaturas na área da Psicologia. --

5. Candidaturas admitidas:

Nos termos estipulados no ponto 15.2, do aviso publicado na BEP, são admitidas ao

presente procedimento concursal as seguintes trinta (30) candidaturas: - -.

Candidatura Entrada

Data Ne

1- Mariana Aparício Araújo 13/03/2023 1407

4 Inês Gomes Ferreira Santos 14/03/2023 1461

6- Cristina Almeida L. Varandas 15/03/2023 1505

7- Iva Alexandra Barbosa Tendais 15/03/2023 1517

8- Ana Francisca Moutinho Lopes 15/03/2023. 1520

9- Dora Luísa Fonseca Ferreira 15/03/2023. 1525

11. Andreia Raquel N, Monteiro 16/03/2023 1549

13: Maria de Fátima A. P. Figueiredo 17/03/2023 157
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14- Ana Rafaela T. P. Brilhante 170342023 1561

17- Gavi Maria Gomes Morgado 20/03/2023. 1623

18- Ana Claudia Aguilar Risca S. Inácio 20/03/2023. 1629

19- Sara Cristina Azevedo Nobre 21/03/2023. 1638

20- Célia Marina Mesquita Medeiros 20312023 1704

21. Sara Daniela Silva Santos 23/03/2023 1742

22- Joana Filipa Oliveira Alves 234031202 1749

23- Sónia Isabel T. Lemos 23/03/2023 1751

24- Isabel Maria Jesus Gomes Castro 23/03/2023 1753

25- Sónia Patrícia Baltazar R. Gouveia 3103/2023 1766

26- Marta Cristiana Cardoso Silva 2310312023 1767

27- Joana Rita Lopes Frias 23/03/2023 1769

28- Carolina Alexandra Lopes Marques 23/03/2023 1796

29- Daniela Patrícia Moreira da Silva 23/03/2023. 1798

30- Stefanie Gomes Matos 23/03/2023. 1799

32- Cristiana Filipa Silva Ferreira 2ajoarz023 1802

34- Palmira Filipa Figueredo M. Lamelas 24maroos 1807

35- Marta Alexandra R. Martins 24/03/2023 1808

36- Ana Luísa Couto Nunes Pereira 24/03/2023 1839

37- Catarina Diana Félix Ferreira 24/03/2023 1840

38- Marlene Gomes Silva Coelho 24/03/2023. 1841

39- Sandra Patrícia F. Amaral 2aj032023 1842

Morada Largodo Tebolado 3620-324 Moimenta da Beira,Portugal! Website soeqm:moimenta.pt

Telefone+351 254 520070 /Fax +351 254 520 071

do



28
Moimenta”

FORÇA DO INTERIOR

Candidaturas excluídas: --

É excluída uma (1) candidatura, a seguir referenciada, cuja licenciatura não se

enquadra nas áreas exigidas no ponto 14.2.1, do aviso publicado na BEP:

Candidatura

Licenciatura

12. Carolina Neves Lopes Cunha 16/03/2023 1552 Gerontologia

São excluídas as nove (9) candidaturas a seguir referenciadas, por não terem

formalizado a candidatura conforme exigido no ponto 15.2, do aviso publicado na BEP,

com os documentos que eram de apresentação obrigatória, sob pena de exclusão:

Candidatura Entrada

Data Ne

2- Catarina Moniz 1340312023 1412

3- Joana Catarina Cardoso Pinho 14/03/2023 1453

5 Cristina Cunha Oliveira 14/03/2023. 1492

10- Angela Abreu 16/03/2023 1548

15 Aline Carvalho de Lima 17/03/2023 1559

16- Marta Filipa Silva Mateus 17/03/2023 1588

31- Gonçalo Rodrigues Rebelo Santos 23/03/2023. 1800

33- Ana Rita Ferreira Leitão 2403/2023 1806

40- Lúcia Vanessa Rodrigues Ferreira 24/03/2023 1843
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Todas as deliberações do juri foram tomadas por unanimidade.

A presente ata encontra-se disponível no site da Câmara Municipal em www.cm:

moimenta. pt

Nos termos do disposto no ponto 29, do aviso publicado na BEP, os candidatos

excluídos serão notificados para a realização da audiência prévia, de acordo com as

disposições conjugadas no no. 4, do artigo 16o., da Portaria no. 233/2022, de 9 de

setembro, e no Código do Procedimento Administrativo.

De igual forma, todos os candidatos admitidos serão notificados da decisão de

admissão, nos termos do no. 4, do artigo 16o., da Portaria no. 233/2022, de 9 de

setembro. - -

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da

qual, para constar, se lavrou a presenta ata avulsa, composta por nove folhas de uma

face, que depois de lida e achada conforme vai ser assinada pelos membros que

constituemo júri. --

O PRESIDENTE:

OS VOGAIS:

Zea

a
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